
  

Uchwała nr V/7/2011 

Rady Gminy Bodzechów 

z dnia 04 lutego 2011 roku 
 

w sprawie uchwalenia  Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy Bodzechów 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                

( Dz. U. z 2001 roku  nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami),  

                   Rada Gminy Bodzechów uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 
1. Uchwala się Wieloletni Plan Inwestycyjny Gminy Bodzechów na lata 2011- 2015, zwany 

dalej „Planem”, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Integralną częścią Planu jest wykaz zadań wieloletniego planu inwestycyjnego Gminy 

Bodzechów  na lata 2011 – 2015 oraz źródła ich finansowania, stanowiący załącznik Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. 
Plan określa zadania inwestycyjne wraz z szacowanymi nakładami finansowymi, 

przewidziane do realizacji w okresie wykraczającym poza okres realizacji wydatków na 

wieloletnie programy inwestycyjne, ujętych w uchwałach budżetowych na poszczególne lata. 

§ 3. 
Plan stanowi podstawę  do określenia w uchwałach budżetowych podejmowanych przez Radę 

Gminy Bodzechów zadań inwestycyjnych przewidzianych do realizacji  w kolejnych latach     

w ramach wieloletnich programów inwestycyjnych. 

§ 4. 
Społeczność lokalna ma możliwość zgłaszania propozycji zadań inwestycyjnych do Planu 

bezpośrednio do Urzędu Gminy lub za pośrednictwem reprezentujących ją radnych                          

i organizacji społecznych. 

§ 5. 
Plan podlega aktualizacji w drodze uchwały Rady Gminy Bodzechów. 

§ 6. 
Traci moc uchwała Nr XLIII/91/2009 Rady Gminy Bodzechów z dnia 29.12.2009r, w sprawie 

uchwalenia Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy Bodzechów na lata 2009-2013. 

§ 7. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bodzechów. 

§ 8. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

                                                                                     Przewodniczący Rady Gminy 

 

                                                                                             Władysława Ćwik 

                                                                                                  

 



  

                Załącznik nr 1 do uchwały nr V/7/2011 

                                                                                                     Rady Gminy Bodzechów  

                                                                                                     z dnia 04 lutego 2011 roku 

 

 

 

 

 

WIELOLETNI PLAN INWESTYCYJNY 

GMINY BODZECHÓW 

NA LATA 2011-2015 

 

 

 

 

 

 

 

LUTY 2011 



  

Wieloletni Plan Inwestycyjny (WPI) jest narzędziem usystematyzowania procesu 

realizacji najważniejszych zadań inwestycyjnych planowanych do wykonania przez 

Gminę w szerokim horyzoncie czasowym. W przypadku Gminy Bodzechów przyjęto 

okres planowania obejmujący lata 2011 – 2015. 

  

Podstawowe cele tworzenia WPI, to: 

1. umożliwienie racjonalnego przygotowania inwestycji, 

2. koordynacja działań poszczególnych podmiotów odpowiedzialnych 

za realizację inwestycji, 

3. ułatwienie planowania rocznych budżetów w zakresie zadań inwestycyjnych, 

4. informowanie mieszkańców o planowanym rozwoju – głównie infrastruktury 

komunalnej – ułatwiając podejmowanie życiowych decyzji, 

5. informowanie biznesu – zarówno działającego na terenie Gminy jak 

i rozważającego inwestowanie w Gminie – o planach rozwojowych Gminy – 

ułatwiając mu podejmowanie decyzji inwestycyjnych, 

6. realizacja określonych w Strategii kierunków rozwoju Gminy, 

7. aplikowanie o dofinansowanie zadań z funduszy pomocowych UE (WPI jest 

jednym z wymaganych dokumentów). 

 

WPI nie stanowi zamkniętego katalogu planowanych zadań inwestycyjnych. Ujęto               

w nim zadania, których realizacja nie budzi większych wątpliwości. 

WPI jest planem kroczącym, a więc zakłada się jego coroczną aktualizację. 

Wszystkie, ujęte w WPI zadania stanowią z punktu widzenia wszechstronnego 

i zrównoważonego rozwoju Gminy inwestycje priorytetowe, w związku z czym 

nie dokonuje się hierarchizacji zadań. Oznacza to, że przewiduje się zdolność Gminy 

do sfinansowania wszystkich zadań, przy założeniu finansowania ze źródeł podanych 

w Wykazie zadań. 

 Zasadniczą część WPI stanowi Wykaz zadań Wieloletniego Planu 

Inwestycyjnego Gminy Bodzechów na lata 2011-2015 oraz źródła ich 

finansowania. 

 



  

Wykaz zadań podzielony został na cztery działy: 

1. uporządkowanie gospodarki  wodno-ściekowej, 

2. infrastruktura komunikacyjna i zagospodarowanie przestrzeni, 

3. infrastruktura oświatowo-wychowawcza, 

4. budynki i budowle. 

W przypadku inwestycji już realizowanych podano nakłady poniesione do końca roku 

2010. 

Finansowanie inwestycji podzielono na trzy źródła finansowania: 

1) środki własne, 

2) pożyczki, kredyty, obligacje  (zarówno pożyczki preferencyjne jak i kredyty 

komercyjne), 

3) dotacje z UE i inne – jako inne uważa się dotacje z budżetu państwa jak 

i z funduszy celowych. 

 

Podane źródła finansowania stanowią możliwe do uzyskania środki wg stanu wiedzy 

na dzień sporządzania WPI. 

 

 Wieloletni Plan Inwestycyjny Gminy Bodzechów na lata 2011-2015 stanowi 

podstawę planowania długoterminowego. Realne spełnianie tej roli w latach 

następnych wymaga okresowej aktualizacji WPI. 

 


